
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 00392-00009482/2019-61. ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso nº 65/2021 (SEI-
70422731); CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP; CESSIONÁRIO:
DISTRITO FEDERAL; OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso exclusivo
da da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF;
EMBASAMENTO LEGAL: Decisõs nsº 50/2020, 142/2020, 382/2021 e 450/2021 da Diretoria
Colegiada da TERRACAP em suas 3410ª, 3420ª, 3550ª e 3556ª Sessões realizadas em
05/02/2020, 12/03/2020, 07/07/2021 e 11/08/2021; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão
a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 23/03/2022; P/CEDENTE: IZIDIO
SANTOS JUNIOR e JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO REIS; P/CESSIONÁRIA: GUSTAVO
DO VALE ROCHA; TESTEMUNHAS: ALÍPIO VALADARES FERNANDES e RALFEN
A. DE M. GONÇALVES.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Processo: 00390-00000416/2018-09. ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso nº 76/2021 (SEI
-76913208); CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP;
CESSIONÁRIO: DISTRITO FEDERAL; OBJETO: Termo de Cessão de Uso com
destinação ao uso exclusivo da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal -
CAESB; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 203/2020 da Diretoria Colegiada da
TERRACAP em sua 3429ª Sessão realizada em 08/04/2020; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA:
23/03/2022; P/CEDENTE: IZIDIO SANTOS JUNIOR e JÚLIO CÉSAR DE AZEVEDO
REIS; P/CESSIONÁRIA: GUSTAVO DO VALE ROCHA; TESTEMUNHAS: ALÍPIO
VALADARES FERNANDES e RALFEN A. DE M. GONÇALVES.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA
DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 476/2021 -
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 01/2022

Processo: 00431-00006837/2022-61. A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social –
SEDES/DF informa que encontra-se aberto para o cadastro de proposta, por meio do
portal de Compras Governamentais a Cotação Eletrônica nº 01/2022, cujo o objeto é
aquisição de mobiliário tipo mesa de reunião, com vistas a atender às necessidades da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal - SEDES/DF,
conforme especificações e condições de participação estabelecidas no site da SEDES/DF.
Valor total estimadoR$ 4.686,68 (quatro mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e
oito centavos). Tipo: Menor Preço Global Por item. Data limite para recebimento das
propostas: Dia 04/04/2022 às 17:59 horas (horário de Brasília/DF). Elemento de despesa:
44.90.52.42 As condições de participação encontra-se no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br e no www.sedes.df.gov.br. UASG: 450858.
Informações: (61) 3773-7150.

PENIEL GOMES DE SOUSA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
 

EDITAL Nº 139/2022
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro
de 2012 e a Lei Complementar nº 986, de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve:
TORNAR PÚBLICO a distribuição de 114 (cento e quatorze) unidades imobiliárias,
contida na lista dos ocupantes dos imóveis situados na cidade do Riacho Fundo II/DF (ID
82856997), que se encontram em conformidade com o instituto de Regularização
Fundiária, por Legitimação Fundiária. A análise dos documentos se deram nos termos da
Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei
Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de
2018, da Portaria nº 78, de 07 de outubro de 2021 e da Lei Complementar nº 986, de 30 de
junho de 2021. Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se
que o prazo para apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na
contagem o dia da publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o
prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito. Ademais, a listagem contendo os
nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária, poderá ser consultada no sítio da
CODHAB www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização - Andamento da Localidade -
RA21 -RIACHO FUNDO II - ETAPA II.

Brasília/DF, 30 de março de 2022
JOÃO MONTEIRO

Diretor-Presidente, Substituto

EDITAL Nº 140//2022
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro
de 2012 e a Lei Complementar nº 986 de 30 de junho de 2021, que dispõe sobre a Política
Habitacional do Distrito Federal, resolve:
TORNAR PÚBLICO a distribuição de 32 (trinta e duas) unidades imobiliárias, contida na
lista dos ocupantes dos imóveis situados na cidade do Recanto das Emas/DF (ID
83120826), que se encontram em conformidade com o instituto de Regularização
Fundiária, por Legitimação Fundiária. A análise dos documentos se deram nos termos da
Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012, Lei
Federal nº 13.465, de 11 de julho de 2017, Decreto Federal nº 9.310, de 15 de março de
2018, da Portaria nº 78, de 07 de outubro de 2021 e da Lei Complementar nº 986, de 30 de
junho de 2021. Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se
que o prazo para apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na
contagem o dia da publicação e incluindo o dia do vencimento e assim transcorrido o
prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito. Ademais, a listagem contendo os
nomes dos habilitados por Legitimação Fundiária, poderá ser consultada no sítio da
CODHAB www.codhab.df.gov.br, no link da Regularização - Andamento da Localidade -
RA15-RECANTO DAS EMAS - ETAPA III.

Brasília/DF, 30 de março de 2022
JOÃO MONTEIRO

Diretor-Presidente, Substituto

PÁGINA 74 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 63, SEXTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


